1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROG

COORDENADORIA DE ADMISSÃO E TRANSFERÊNCIA - CAT
DIVISÃO DE ADMISSÃO, DESLIGAMENTO E TRANSFERÊNCIAS - DADT

AVISO DE EDITAL 020/2009-PROG/UEMA

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, por meio da Pró-Reitoria de
Graduação – PROG, considerando a Resolução nº 202/2000, do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão-CEPE/UEMA, a Lei nº 8.199, de 07 de dezembro de 2004  e o Decreto nº 21.030, de 16 de
fevereiro de 2005, torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra afixado
nos quadros de aviso da Reitoria, da Pró–Reitoria de Graduação e dos Centros de Estudos
Superiores de  Caxias,  Imperatriz,  Bacabal,  Balsas,  Santa Inês,  Açailândia,  Pedreiras,  Timon,
Grajaú,  Colinas,  Lago da Pedra,  Presidente Dutra,  Itapecuru Mirim,  Zé Doca, São João dos
Patos, Barra do Corda, Pinheiro e Coelho Neto, a partir do dia 06/05/2009, Edital nº 070/2009 –
PROG/UEMA, referente aos procedimentos e normas para solicitação de isenção do pagamento
da taxa de inscrição no Processo Seletivo de Acesso à Educação Superior da UEMA - PAES, para
o primeiro e segundo semestres do ano de 2010, conforme especificação abaixo:

         EVENTO PERÍODO

      Solicitação  de isenção  do  pagamento  da  taxa   de  inscrição  no

      PAES/2010, no endereço eletrônico www.vestibular.uema.br.          25/05 a 19/06/2009

      Entrega da solicitação de isenção ou seu número, acompanhada

      da documentação obrigatória.         25/05 a 22/06/2009

                                                   São Luís (MA),  04 de maio de 2009

Prof. Dr. Porfírio Candanedo Guerra
 Pró-Reitor de Graduação

Visto:
           Prof. MSc. José Augusto Silva Oliveira
                                    Reitor